
 
 

RESUMEN GACETARIO  
N° 4133 

Fuente: Gaceta Digital de  la  Imprenta  Nacional  

Gaceta N° 44 Jueves 09/03/2023 

   
 

ALCANCE DIGITAL N° 38 09-03-2023 

Alcance con  Firma  digital (ctrl+clic) 

PODER EJECUTIVO  

 

DECRETOS  

 

DECRETOS N° 403902-S 

 

“RTCR 505: 2022: EQUIPO Y MATERIAL BIOMÉDICO. CLASIFICACIÓN, REGISTRO, IMPORTACIÓN, 
ETIQUETADO, PUBLICIDAD, VIGILANCIA Y CONTROL”   
 

REGLAMENTOS  
 

MUNICIPALIDADES 

 

MUNICIPALIDAD DE SARCHI  
 

PROYECTO DE REGLAMENTO PARA EL PROCEDIMIENTO DE COBRO DE LA MUNICIPALIDAD DE 
SARCHÍ 
 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 

 

AUTORIDAD REGULADORA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 

 

INTENDENCIA DE ENERGIA 
 

CONOCE EL INTENDENTE DE TRANSPORTE EL AJUSTE EXTRAORDINARIO DE OFICIO PARA EL 
SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO REMUNERADO DE PERSONAS, MODALIDAD AUTOBÚS, A 
NIVEL NACIONAL, CORRESPONDIENTE AL I SEMESTRE DEL 2023 
 

RE-0020-IE-2023  

 

FIJACIÓN TARIFARIA DE OFICIO APLICABLE EN LOS CENTROS DE RECARGA RÁPIDA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (T-VE) POR TIEMPO DE USO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO 
EN EL DECRETO EJECUTIVO 41642-MINAE 

 

POR TANTO LA INTENDENCIA DE ENERGÍA RESUELVE:  

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2023/03/09/ALCA38_09_03_2023.pdf


 

2 

 
Fijar la tarifa aplicable en los centros de recarga rápida para vehículos eléctricos (T-VE) por 
tiempo de uso como se detalla: 
 

 

 

RE-0021-IE-2023  
 

FIJACIÓN DE OFICIO DE LA TARIFA PROMOCIONAL PARA EL SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA ASOCIADO Y DEDICADO A LOS CENTROS DE RECARGA EN PLANTEL PARA 
AUTOBUSES ELÉCTRICOS. 
 

POR TANTO LA INTENDENCIA DE ENERGÍA RESUELVE:  
 

Fijar la tarifa aplicable en los centros de recarga rápida para vehículos eléctricos (T-BE) por 
tiempo de uso como se detalla: 
 

 

 

RÉGIMEN MUNICIPAL 
 

 MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA  

 

SE APRUEBA LA POLÍTICA AMBIENTAL MUNICIPAL: POLÍTICA DE GESTIÓN AMBIENTAL 
INSTITUCIONAL MUNICIPALIDAD DE GOICOECHEA 

 

LA GACETA 

Gaceta con Firma  digital  (ctrl+clic)   

PODER LEGISLATIVO  
 

PROYECTOS  

 

EXPEDIENTE N.º 23.560  
 

REFORMA DE LA LEY DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN TÉCNICA DUAL 
 

EXPEDIENTE 22.877 

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2023/03/09/COMP_09_03_2023.pdf


 

3 

REFORMA DE LOS ARTÍCULOS 15 y 25 A LA LEY N.° 2035, LEY ORGÁNICA DEL CONSEJO 
NACIONAL DE PRODUCCIÓN, DE 17 DE JULIO DE 1956 

 

PODER EJECUTIVO  

 

ACUERDOS  
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

 

ACUERDO N° 195-P  
 

SE NOMBRA COMO VICEMINISTRO DE GOBIERNO A: FLORA BOGANTES OVARES, COMO 
VICEMINISTRA ADMINISTRATIVA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA. 
 

● MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR 

 

DOCUMENTOS VARIOS  
 

● AGRICULTURA Y GANADERIA  

● JUSTICIA Y PAZ 

● AMBIENTE Y ENERGIA 
 

TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES  

 

● RESOLUCIONES 

● EDICTOS 

● AVISOS  
 

REGLAMENTOS 
 

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA 

 

ADICIONAR LA SIGUIENTE DISPOSICIÓN TRANSITORIA AL ACUERDO CONASSIF 3-
16, REGLAMENTO SOBRE SUFICIENCIA PATRIMONIAL DE GRUPOS Y CONGLOMERADOS 
FINANCIEROS 

 

BANCO DE COSTA RICA  

 

REGLAMENTO DE VENTA DE BIENES ADQUIRIDOS EN PAGO DE OBLIGACIONES 

 

INSTITUTO COSTARRICENS DE PUERTOS DEL PACÍFICO 

 

REGLAMENTO SOBRE LA RENDICIÓN DE CAUCIONES A FAVOR DEL INSTITUTO COSTARRICENSE 
DE PUERTOS DEL PACÍFICO  
 

MUNICIPALIDADES 

 

MUNICIPALIDAD DE RAMON 

 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/


 

4 

REFORMASE LOS ARTÍCULOS 4, 9, 35 Y 36 DEL REGLAMENTO PARA EL  FUNCIONAMIENTO DEL 
FONDO DE CAJA CHICA, TOME NOTA DEL ERROR MATERIAL CONSIGNADO, SUPRA INDICADO. 
LOS TEXTOS EN LOS SUCESIVOS  
 

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS 
 

REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DEL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN 
CARLOS 
 

REMATES 
 

● AVISOS 
 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS  
 

● UNIVERSIDAD DE COSTA RICA 

● PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA 
 

REGIMEN MUNICIPAL  
 

● MUNICIPALIDAD DE GRECIA 

● MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO DE HEREDIA 

● MUNICIPALIDAD DE MATINA 
 

AVISOS   
 

● CONVOCATORIAS  

● AVISOS 
 

NOTIFICACIONES  
 

● JUSTICIA Y PAZ 

● MUNICIPALIDADES 
 

BOLETÍN  JUDICIAL.  N° 44 DE 09 DE MARZO DE 2023 

Boletín con Firma digital  (ctrl+clic)   

 

NADA RELEVANTE A CRITERIO DEL EDITOR 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/
https://www.imprentanacional.go.cr/pub-boletin/2023/03/bol_09_03_2023.pdf

